
          
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo n. 3
Via Amiterno, 150 – 66100 Chieti Tel. 0871 574935

CM: CHIC83600E -  CF 93048760693
E mail: chic83600e@istruzione.it  -

chic83600e@pec.istruzione.it
http://comprensivo3chieti.gov.it

ISTITUTO AD ALTA QUALITA’ AMBIENTALE

Agli Atti
Al Sito Web
All’Albo

Oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –Programma Operativo  Nazionale  “Per  la scuola    competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016-
FSE-  “progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.   Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1.  – Riduzione del fallimento formativo precoce e della
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno
didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte
alle  famiglie  di  appartenenza,  ecc.)  -  Sottoazione  10.1.1A-Interventi  per  il  successo  scolastico  degli
studenti – progetto 10.1.1A -FES PON-AB-2017-3 – Piano 22092- 10862 –FSE –Inclusione sociale e lotta
al disagio -Titolo Progetto: “Corpo, Mente e Cuore: BEN-ESSERE a Scuola”  - CUP E76D16004410006
Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.1.1A -FES PON-AB-2017-3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso prot. AOODGEFID  n. 10862 del 16-09-2016; 
Vista la nota autorizzativa  MIUR  prot. AOODGEFID n. 31695 del 24/07/2017 avente come oggetto: Fondi
strutturali  europei  –  Programma  operativo  nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta
al disagio nonché per garantire l’apertura delle  scuole oltre l’orario  scolastico soprattutto nella aree a
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1.
– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 –
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. “Autorizzazione progetto”;
-Considerato che ai  sensi dell’art.  6,  comma 4 del D.I.  n.  44 del  01/02/2001,  competono al  Dirigente
scolastico le variazioni al Programma annuale conseguenti a entrate finalizzate;
-Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 43 a) del 05 settembre 2017,





DISPONE

la formale assunzione a bilancio E.F. 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FES

Sottoazion
e

Codice
identificativo

progetto
Titolo modulo

Importo
autorizzato per 

 8 moduli

Totale
autorizzato

progetto

10.1.1A
10.1.1A-

FSEPON-AB-
2017-3

Corpo, Mente e Cuore:
BEN-ESSERE a Scuola

€ 40.656,00 € 40.656,00

     Il Dirigente scolastico
     Maria Assunta Michelangeli


		2017-09-06T16:09:53+0100
	Maria Assunta Michelangeli




